
Nº 159, quinta-feira, 18 de agosto de 2011170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011081800170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Itabuna - Bahia, realizará o pregão presencial nº. 111/2011, que tem
como objeto a contratação de empresa para prestação de Serviço
Gráfico requisitado por diversos departamentos, em atendimento ao
Fundo Municipal de Saúde, Cópias do edital e seus anexos à dis-
posição no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Informações
pelo telefone (73) 3214-6371.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8 7 / 2 0 11

O Município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos interessados, que em 01/09/2011 às 09:45 na sala de licitações,
situada na avenida princesa Isabel, 678, São Caetano - Itabuna -
Bahia, realizará o pregão presencial nº. 087/2011, que tem como
objeto a Aquisição de Material de Consumo tipo Penso Destinado a
Diversos Setores do Departamento de Média e Alta Complexidade,
em Atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Cópias do edital e
seus anexos à disposição no endereço acima, das 08:00 às 14:00
horas. Informações pelo telefone (73) 3214-6371.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1 6 3 / 2 0 11

O Município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos interessados, que em 01/09/2011 às 13:00 na sala de licitações,
situada na avenida princesa Isabel, 678, São Caetano - Itabuna -
Bahia, realizará o pregão presencial nº. 163/2011, que tem como
objeto a Aquisição de Material de Expediente Destinado a Diversos
Departamentos da Secretaria Municipal de Saúde. Cópias do edital e
seus anexos à disposição no endereço acima, das 08:00 às 14:00
horas. Informações pelo telefone (73) 3214-6371.

Itabuna, 17 de agosto de 2011.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7 / 2 0 11

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Jequié torna público a realização da licitação, na modalidade
de TOMADA DE PREÇOS, sob a forma de execução indireta, do
tipo ?MENOR PREÇO GLOBAL?, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE ALMERINDA LOMAN-
TO, VERBA DA FONTE 23, RECURSO FINANCEIRO DO CEN-
TRO DE CUSTO 604, de acordo com a Lei Federal nº. 8.666, de 21
de julho de 1993, alterada pela Lei nº. 8.883/94, bem como com o
previsto no edital e seus anexos, a se realizar no dia 05 de setembro
de 2011, às 09:00 horas, no edifício sede da Prefeitura, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito à Pça. Duque de Caxias, s/n,
Jequiezinho, JEQUIÉ-Ba. O edital e seus elementos estão disponíveis
na Praça Duque de Caxias, s/n no Prédio da Prefeitura. Esta e demais
publicações poderão ser vistas no Diário Oficial do Município através
do site www.jequie.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2011

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Jequié torna público a realização da licitação, na modalidade
de TOMADA DE PREÇOS, sob a forma de execução indireta, do
tipo ?MENOR PREÇO GLOBAL?, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DE 01 (UMA) UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO PORTE I,
NO BAIRRO DO CANSANÇÃO, VERBA DA FONTE 23, RE-
CURSO FINANCEIRO DO CENTRO DE CUSTO 601, de acordo
com a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de julho de 1993, alterada pela Lei
nº. 8.883/94, bem como com o previsto no edital e seus anexos, a se
realizar no dia 06 de setembro de 2011, às 09:00 horas, no edifício
sede da Prefeitura, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, sito
à Pça. Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, JEQUIÉ-Ba. O edital e
seus elementos estão disponíveis na Praça Duque de Caxias, s/n no
Prédio da Prefeitura. Esta e demais publicações poderão ser vistas no
Diário Oficial do Município através do site www.jequie.ba.io.org.br.

Jequié, 16 de agosto de 2011.
PRISCILA MOURA SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 7 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º
2.356/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e
Decreto Municipal nº 2.355/2005, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil
S.A, www.licitacoes-e.com.br, no dia 02 de setembro de 2011, às
09h00minh (horário de Brasília), visando a Contratação de empresa
para aquisição de material permanente (BALANÇA).

Os documentos de licitação e quaisquer outras informações
necessárias ao fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de
Avisos e poderão ser obtidos pelos interessados no endereço ele-
trônico www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2011

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º
2.356/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e
Decreto Municipal nº 2.355/2005, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil
S.A, www.licitacoes-e.com.br, no dia 05 de setembro de 2011, às
09h00minh (horário de Brasília), visando a Contratação de empresa
para aquisição de material permanente (Moveis, Carro plataforma e
tanque de parede).

Os documentos de licitação e quaisquer outras informações
necessárias ao fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de
Avisos e poderão ser obtidos pelos interessados no endereço ele-
trônico www.licitacoes-e.com.br.

ADEILTON MAXIMO DOS SANTOS
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2011/SMS

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde informa as
empresa interessadas que a empresa Shimadzu do Brasil Comércio
Ltda. impugnou, tempestivamente, o item 01 do edital. Foi detectado
falhas nas especificações do referido item (Aparelho de Raio X), cuja
as especificações serão refeitas. Fica, portanto, adiada a licitação em
referencia, cujo o objeto é a Aquisição de Materiais de Bioimagem
(permanente e de consumo) para a Unidade de Pronto Atendimento -
UPA Tipo II. Nova data da sessão pública será marcada oportu-
namente.

Lauro de Freitas, 17 de agosto de 2011.
LUIZ ALBERTO MAGNO LEAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2011

OBJETO: Construção de 01 (uma) Quadra Escolar coberta, no Bairro
São José, na Avenida São José, com recursos oriundos do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação, PAC 02 FNDE/MEC,
conforme Termo de Compromisso PAC nº 201231/2011 - Abertura:
20/09/2011, às 09:00 horas - Edital/informações: na Sede da Pre-
feitura das 08:00 às 12:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2011

OBJETO: contratação de veículos destinados ao transporte escolar da
Linha nº 62 - Cristais, Sobradinho/Paramirim e da Linha nº 63 -
Bosque, Lagoa da Posta/Tabua, deste Município, para o exercício de
2011 - Abertura: 30/08/2011, às 09:00 horas - Edital/informações: na
Sede da Prefeitura das 08:00 às 12:00hs.

Paramirim-BA, 17 de agosto de 2011.
PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
CNPJ: 13.769.021/0001-18

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 219/2011

A Prefeitura de Planaltino, Estado da Bahia, torna público
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado
a Aquisição de materiais Odontológicos diversos, destinados as Uni-
dades de Saúde deste Município. Abertura dos envelopes dia
31.08.2011 às 14:00h na sala de Licitações, situada na Av. André
Magalhães, 188 - Centro. Maiores informações pelo fone (73) 3544-
2313 ou e-mail: jannefalc@hotmail.com, onde encontram-se a dis-
posição dos interessados o edital e seus anexos.

Planaltino-BA, 17 de agosto de 2011.
JANNE H. FALCÃO FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1 / 2 0 11

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA. TIPO: MENOR PRE-
ÇO.LEGISLAÇÃO:Lei nº 11.947/2009. RESOLUÇÃO FNDE/CD nº
38/2009. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR. DATA DE ABERTURA: 25/08/2011 às 10:00 horas. LOCAL:
Praça Hermógenes Jose da Silva, s/nº Centro, Quijingue/BA. NOTA:
Outras informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação ou pelo Fone/Fax: (75) 3387-2124/2138.

Quijingue-BA, 17 de agosto de 2011.
JUCICLEIDE ALVES COSTA AROEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5 / 2 0 11

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA TORNA PÚBLICO
que a licitação Pregão Presencial n. 05/2011, cujo objeto consistia na
Aquisição de uma Motoniveladora Nova/Convênio Federal, fica no
presente ato REVOGADA em todos os seus termos, para conhe-
cimento dos licitantes e de quem mais interessar possa, por razões de
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente com-
provado, nos termos no art. 49 da Lei n. 8.666/93, conforme decisão
circunstanciada inserta no processo licitatório.

JOSÉ CARLOS GOMES FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7 0 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Simões Filho Torna Publico, Para
Conhecimento dos Interessados Que Realizará Licitação Na Moda-
lidade: Pregão Presencial Nº070/2011, Objeto: Aquisição de Gulo-
seimas Em Virtude da Comemoração da Semana das Crianças, Para
Atender A 20.401 (Vinte Mil, Quatrocentos e Um) Alunos da Rede
Municipal de Ensino, Sendo 1.351 da Educação Infantil/Pré-Escola,
2.634 da Creche, 8.062 do Ensino Fundamental - 08 Anos, 7.984 do
Ensino Fundamental - 09 Anos, e Alunos da Educação Especial
Fundamental - 09 Anos, Com Data de Recebimento dos Envelopes e
Abertura No Dia 06/09/2011, àS 09:30h, os Interessados Poderão
Obter Informações e/Ou O Edital Na Sala da Copel - Na Praça 07 de
Novembro, Nº 359 - Centro, Simões Filho/Ba - Tel 3296 -8300
Ramal 299.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÁO PRESENCIAL SRP No- 6 3 / 2 0 11

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de
relógio de ponto eletrônico. abertura: 31/08/2011, as 09:00 h. edital /
informações: sala da comissão de licitação, paço municipal.

Mucuri-BA, 17 de agosto de 2011.
ANDERSON ASSIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 028/2011, Contratada: FABRICIA SAÚDE
SAILVA -ME, Objeto: O presente Contrato tem por objeto a con-
tratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de material
para construção de casas populares neste município de Nova Viçosa
com recursos oriundos do Contrato de repasse nº 0233275-33/2008
firmado entre o Município de Nova Viçosa e a Caixa Econômica
Federal, em atendimento ao Programa de Urbanização, regularização
e integração de assentamentos precários, decorrente do Edital do
Pregão Presencial Nº 028/2011 e seus anexos. Valor: R$ 923.999,60.
Prazo: 31/12/2011. Nova Viçosa-BA, 17/08/2011. Gabinete do Pre-
feito Municipal de Nova Viçosa - BA.

Pregão Presencial nº 029/2011, Contratada: ROCI PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP. Objeto: O presente
contrato tem por objeto a locação de máquina escavadeira hidráulica
Cat 320 BL 20 tonelada para atendimento a Secretaria de Obras e
Viação deste município, decorrente do Edital do Pregão Presencial Nº
029/2011 e seus anexos. Valor: R$ 134.000,00. Prazo: 31/12/2011.
Nova Viçosa-BA, 17/08/ 2011. Gabinete do Prefeito Municipal de
Nova Viçosa - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA
DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3 / 2 0 11

Menor Preço Global - Objeto: Documentação e proposta de preço
para Construção / Reconstrução da Praça Getúlio Vargas, na sede
deste município / Ministério do Turismo. Abertura: 05/09/11, às
14h30min. Local na Câmara de Vereadores. Edital/Informações: Ex-
clusivamente na sede da Prefeitura / Setor de Licitações, valor
R$100,00 (cem reais). Praça Dr. Getúlio Vargas, 197.

Oliveira dos Brejinhos 17 de agosto de 2011.
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Presidente da Comissão de Licitações


